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§ 10 
Handlingsplan för hbtqi-personers rättigheter och 
möjligheter 2030  

Remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2025/836 
Dnr 2025-14908 
MF 2025/101 
 

Beslut  
Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt miljöförvaltningens 
förslag: 
  

1. Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att godkänna 
förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.  

 

Reservation 
Vice ordföranden Elin Hjelmestam (L) reserverar sig mot beslutet 
med hänvisning till sitt förslag. 
  
Anders Edin (SD) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till 
sitt förslag. 

Nämndens behandling av ärendet 

Framlagda förslag till beslut 
1) Ordföranden Åsa Lindhagen (MP), Felicia Schartner Giertta m.fl. 
(S), Frida Nehrfors Hultén m.fl. (V), Torbjörn Erbe m.fl. (M) och 
Ashna Ibrahim (C) föreslår (se beslutet). 
  
2) Vice ordföranden Elin Hjelmestam (L) föreslår att nämnden 
beslutar enligt följande:  
  

a. Att delvis bifalla förvaltningens förslag till beslut. 
b. Att handlingsplanen revideras och inkluderas direkt i 
stadens program för mänskliga rättigheter. 
c. Att därutöver anföra. 
  
Stockholms stad ska vara frihetens stad, där varje individ fritt 
kan forma sitt liv utan att begränsas av diskriminering. Det är 
därför viktigt att staden tar sitt ansvar för att säkerställa 
HBTQI-personers rättigheter och möjligheter. 
  
Vi vill dock peka på en mer övergripande problematik. 
Stadens program för mänskliga rättigheter är i grunden alltför 
allmänt hållet och saknar tydliga styrmål. För att kompensera 
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för detta tas det nu fram en rad olika handlingsplaner, vilket 
leder till en fragmenterad styrning där flera planer överlappar 
varandra. 
  
Vi menar att det vore klokare att samla arbetet i ett 
gemensamt och mer konkret program för mänskliga 
rättigheter, där även arbetet med nationella minoriteter och 
samer ingår. I ett sådant program skulle särskilda mål och 
uppdrag för respektive minoritet kunna formuleras, men inom 
en gemensam struktur och med tydlig ansvarsfördelning. På 
så sätt skulle staden få ett styrdokument som både är 
överskådligt och möjligt att följa upp på ett systematiskt sätt. 
  
Sammanfattningsvis är det positivt att frågorna lyfts, men vi 
anser att styrningen blir mer effektiv och tydlig om arbetet 
koncentreras i ett samlat program i stället för i ett stort antal 
separata planer. 
  

3) Anders Edin (SD) föreslår att nämnden beslutar att i huvudsak 
bifalla förvaltningens förslag till beslut samt att därutöver anföra 
följande:  
  

Alla människor ska behandlas lika och med respekt. Ingen 
ska utsättas för hot, trakasserier eller diskriminering. Detta är 
en självklar utgångspunkt för stadens arbete och något som 
ska gälla i alla verksamheter. 
  
Däremot anser vi att normkritiska och genuspedagogiska 
satsningar för barn riskerar att göra programmet mer 
ideologiskt än sakligt. Fokus bör i stället ligga på att 
säkerställa likabehandling och trygghet för alla, oavsett kön, 
bakgrund eller sexuell läggning. 
  
I verksamheter som riktar sig till barn, särskilt förskolan, är 
det av yttersta vikt att barn får vara barn. Förskolan ska vara 
en trygg plats för lek, gemenskap och utforskande, fri från 
ideologiska inslag. Därför bör handlingsplanen handla om 
likabehandling och respekt, snarare än normkritisk eller 
genuspedagogisk styrning. 
Samtidigt är det avgörande att stadens verksamheter tydligt 
motarbetar hedersrelaterat våld och förtryck. Inom en 
hederskontext finns barn och unga som inte ges rätten att 
själva välja sin partner, leva öppet med sin sexuella läggning 
eller forma sina liv utifrån egna önskemål. Detta är en 
allvarlig kränkning av grundläggande fri- och rättigheter. 
Staden måste därför prioritera insatser som skyddar dessa 
personer, i synnerhet barn och unga, säkerställer deras 
trygghet och stärker deras möjligheter att leva fritt och 
självständigt. 
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Beslutsgång 
Ordföranden Åsa Lindhagen (MP) ställer förslagen mot varandra 
och finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag som 
stöds av ordföranden Åsa Lindhagen (MP), Felicia Schartner 
Giertta m.fl. (S), Frida Nehrfors Hultén m.fl. (V), Torbjörn Erbe 
m.fl. (M) och Ashna Ibrahim (C). 
 
Handlingar i ärendet 

• MF 2025/101-2 10 2025-14908 Svar på remiss 
handlingsplan för hbtqi-personers rättigheter och möjligheter 

• MF 2025/101-2.2 10 2025-14908 Bilaga 1. Handlingsplan 
för hbtqi-personers rättigheter och möjligheter 2030 

• MF 2025/101-2.1 10 2025-14908 Bilaga 2. Tjänsteutlåtande 
handlingsplan för hbtqi-personers rättigheter och möjligheter 
2030 

 
 



Signerat av
Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

Namn Datum
Elin Hedda Susan,Hjelmestam 2025-10-07
Åsa Maria,Lindhagen 2025-10-07


		2025-10-07T10:21:37+0200




